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تداوم جنایات آل سعود
حسین علایی

همزمان با تداوم حملات روسیه به اکراین و درگیری افکار عمومی مردم جهان با 
مصیبت های وارد شده بر مردم اکراین و آوارگی میلیونها انسان بیگناه، رژیم سفاک آل 
سعود دست به جنایت جدیدی زد و 81 نفر از مردم مظلوم عربستان بویژه جوانان شیعه 

آن کشور را بیرحمانه اعدام کرد.
این اعدام ها در حالی صورت می گیرد که رژیم سعودی تبلیغات وسیعی در باره انجام 
اصلاحات در آن کشور انجام می دهد ولی مثل این که اصلاحات فقط در حوزه دور 
کردن مردم از سیاست انجام می شود. زیرا رژیم سعودی افرادی را که متفاوت از 
حکومت می اندیشند، انسان های منحرف از نظر فکری می خواند و برای آنها حتی حق 

حیات هم قائل نیست.
بدین ترتیب به نظر می رسد که این اعدام ها برای به خطر نیفتادن حکومت دیکتاتوری 

بن سلمان بر چاه های نفت انجام شده است.
رژیم خونخوار آل سعود که مردم دنیا آن را به شمشیر و ثروت نفتی می شناسند، 
برای تداوم حکومت ظالمانه خود هر از چندی تعدادی از انسان های مومن و آزادیخواه 
سرزمین حجاز را گردن می زند. در حال حاضر ولیعهد سفاک سعودی با روابط خوبی که 
با آمریکا و اسرائیل دارد، بدون واهمه و نگرانی از برقراری تحریم های حقوق بشری، 
هر جنایتی را مرتکب می شود. ولیعهد سعودی که تجربه قطعه قطعه کردن قاشقچی 
و اعدام شیخ نمر را در سابقه خونریزیهای خود دارد با خیال راحت دست پلید خود را 
همچنان به خون بیگناهان شبه جزیره حجاز آلوده می کند و به سبک داعش همچنان 
به گردن زدن انسان های فرهیخته و مظلوم ادامه می دهد تا کسی به دنبال دموکراسی 

خواهی و حق حاکمیت ملی نباشد.
طبیعی است که اگر مردم جهان در برابر این جنایت بیشرمانه سکوت کنند، خون های 

بیشتری از مظلومین در جهان ریخته خواهد شد.
مسلمانان آزادیخواه جهان نمی توانند همچنان شاهد چنین رفتارهایی از سوی یک 
خاندان فاسد حاکم بر عربستان باشند که به زور شمشیر و با باز کردن راه اسرائیل به 

کشورهای عربی، همچنان حق مردم فلسطین را پایمال می کنند.
وسیعلم الذین ظلموا ای منقلب ینقلبون

  علیه جنگ  گستری
احسان شریعتی 

قانون و منطق جنگ، یا کاربرد نامحدود خشونت برای تسلیم دشمن، میل به افراط و 
گسترش و فراگیری درگیری نظامی است.

کلازویتس، »پیرامون جنگ« نوشته است: »جنگ عمل خشونت آمیزی است که 
کاربردش محدودیتی نمی شناسد؛ طرف های متخاصم به طور متقابل این قانون را 
به یکدیگر تحمیل می کنند؛ و این امر منجر به کُنشی متقابل می شود که، مطابق با 

مفهوم جنگ، باید به افراط و تفریط بینجامد.«
قانون و منطق جنگ، یا کاربرد نامحدود خشونت برای تسلیم دشمن، میل به افراط 
و گسترش و فراگیری درگیری نظامی است. ازاین رو برای گریز از افتادن به تله ی 
جنگ افزوزان آنچه در روش مقابله با این پدیده  اهمیت دارد این است که مقاومت در 
برابر جنگ مبارزه با اصل آن و اجتناب از گسترش آن به سایر نقاط یا مداخله ی دیگر 
قدرت ها در منطقه ی درگیری نظامی باشد. هر ملتی حق دارد که در برابر هجوم و تجاوز 
به کشورش از خود دفاع مسلحانه کند و سایر ملت ها می توانند و می بایست از حقوق 
پایمال شده ی او پشتیبانی همه جانبه کنند. ورود به عرصه ی یک جنگ منطقه ای از 
سوی سایر کشورها اما به معنای تقویت منطق توسعه طلب و افراط جویانه ی جنگ است.
تجربه نشان داده است که آنچه جنگ را در نهایت متوقف می سازد نه تفوق و رقابت 
بی وقفه ی تسلیحاتی، نه رقابت فزون طلبانه ی اقتصادی در بازار جهانی، و نه حتی 
سازمان های حقوقی بین المللی ناتوان، بل که مقاومت خشونت پرهیز و همبستگی 

همه جانبه ی ملت ها در برابر قدرت ها بوده است.
امروز درگیرسازی و گروگان گیری کشور ما در معرکه های منطقه ای و رؤیاپردازی های  
بازتولید امپراطوری های قدیم شرقی و غربی خطری است که صلح و امنیت و مصالح 

ملی و منطقه ای مردم ما و همسایگان مان را تهدید می کند.

محکومیت سکوت کشورهای مدعی حقوق 
بشر به اعدام بی گناهان

رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت توجه شایسته به مسائل و موضوعات مربوط به جوانان 
و خارج شدن بخش جوانان از سایه بخش ورزش در وزارتخانه مربوطه اظهار داشت: 
ترجیح دولت این است که بدون ایجاد ساختار جدید، ساز و کاری چابک و کارآمد مثل 
»سازمان ملی جوانان« فعال شود که مسائل و نیازهای جوانان را در عرصه های مختلف 

پیگیری کند.
آیت الله  سید ابراهیم رئیسی روز دوشنبه در جلسه شورای عالی جوانان با تبریک سالروز 
ولادت حضرت علی اکبر )ع( و روز جوان گفت: نامگذاری این مناسبت به عنوان روز 
جوان انتخاب و اقدام بسیار شایسته ای بوده است چرا که حضرت علی اکبر )ع( بهترین 
الگو برای جوانان در زمینه بصیرت، ایمان، روحیه ایستادگی، ولایتمداری و دفاع از 

حریم دین و ارزش های الهی است.
رئیس جمهور با تشکر از دست اندرکاران برگزاری این جلسه افزود: وزارت ورزش و 
جوانان در حوزه جوانان نیز ماموریت های بسیار مهمی دارد که متاسفانه مسائل مربوط 

به ورزش تا حدود زیادی بر این بخش سایه انداخته است.
 رئیسی با اشاره به اینکه مسائل مربوط به جوانان طیف وسیعی از حوزه ها از اشتغال، 
مسکن، ازدواج تا دانش افزایی، مهارت آموزی و ورزش برای سلامت جسمی را 
شامل می شود، اظهار داشت: شناسایی و بالفعل کردن استعدادهای جوانان در مسیر 
توانمندسازی آنان، سامان دادن ارتباط جوانان با سطوح مختلف حکمرانی و حمایت و 
هدایت جوانان در مسیر نقش آفرینی سازنده اجتماعی نیز از جمله دیگر مسائل مربوط به 

این بخش از جمعیت کشور است که باید به شکل مناسبی سامان داده شود.
رئیس جمهور تصریح کرد: باید یک ساختار چابک و کارآمد، با لحاظ ماموریت های 
تعریف شده برای تامین نیازها و تحقق مطالبات جوانان ایجاد شود تا به شکلی واقعی 
و نه شعاری و نمایشی پیگیر مسائل جوانان باشد؛ ساختاری که بتواند ماموریت های 

مختلف تعریف شده در ساحت های متنوع را پیگیری کند.
رئیسی خاطرنشان کرد: ترجیح دولت بر این است که این ساز و کار، بدون ایجاد یک 
ساختار جدید که نیاز به فرآیند قانون گذاری دارد، با تدوین آیین نامه ها و دستورالعمل های 
لازم در دولت در کوتاه ترین زمان به سرانجام برسد. فعال کردن سازمان ملی جوانان 

یکی از بهترین گزینه ها برای تحقق این هدف است.
رئیس جمهور همچنین از پیشنهاد تشکیل شورای مشورتی جوانان در سطوح مختلف 
نهادها و دستگاه ها استقبال کرد و گفت: ایجاد یک باشگاه حکمرانی مدیران جوان 
مومن انقلابی می تواند محملی برای همفکری و هم افزایی جوانان باانگیزه و خلاق 
در راستای کمک فکری به مدیران باشد. تشکیل این شورا و باشگاه می تواند بهترین 
راهکار برای سامان دادن ارتباط جوانان و به ویژه جوانان مومن انقلابی با سطوح 

مختلف حاکمیت باشد.
رئیسی با بیان اینکه هیچ گاه از طرف مشورت قرار دادن جوانان زیان نکرده ایم، بلکه 
شهامت و شجاعت آنان ایده های خلاقانه و کارگشایی نیز در اختیار ما قرار داده است، 
تصریح کرد: امام راحل و مقام معظم رهبری بهترین الگوها در زمینه بهره گیری از 
ظرفیت های جوانان کشور هستند و همه مسئولان باید از ایشان در این زمینه پیروی 
کنند.رئیس جمهور همچنین درخصوص اعدام  بی گناهان خاطر نشان کرد: اعمال 
استانداردهای دوگانه کشورهای غربی و استفاده ابزاری از مفهوم حقوق انسان، و 
همچنین سکوت و بی عملی کشورهای مدعی حقوق بشر به این گونه اقدامات، محکوم 
است و نشانه ای از دورویی این کشورها در بهره برداری سیاسی از مفهوم حقوق بشر 

برای مطامع سیاسی خود و علیه دولت های مستقل است.
رئیسی افزود: سازمان های بین المللی و رسانه های آزاد و نهادهای ذیربط باید سکوت 

خود را بشکنند.
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تنفس در وین، مذاکره در مسکو
سفر وزیر امور خارجه ایران به مسکو با 
توجه به شرایط جدیدی که روسیه در ان 
قرار گرفته،بطور قطع بستری است برای 
گفتگوهای جدی، صریح و رو به جلو میان 
دو کشوری است که نشان داده اند، می 
توانند همکاری های بسیار نزدیک، تعیین 
کننده و موفق در موضوعات با پیچیدگیهای 

بسیار زیاد داشته باشند.
به گزارش روزنامه صبح امروز به نقل از نور 
اموخارجه  وزیر  امیرعبداللهیان  نیوز حسین 
جمهوری اسلامی ایران روز دوشنبه ۲3 
اسفندماه برای دیددر و گفتگو با مقامات 

فدراسیون روسیه عازم مسکو شد.
این سفر در میانه شرایط پیچیده حاکم بر 
مذاکرات وین و همچنین اوج گیری بحران 
اوکراین که تقابل کم سابقه غرب و روسیه 
را بدنبال داشته از جنبه های مختلف می 

تواند حائز اهمیت باشد.
روسیه هفته گذشته اعلام کرد که آمریکا 
باید به صورت کتبی به این کشور تعهد 
بدهد که تحریم های اعمال شده بر علیه 
مسکو پس از بحران اوکراین مانعی بر سر 
راه همکاری های اقتصادی و هسته ای 
این کشور با ایران که بخشی از ان نیز در 

برجام قید شده ایجاد نخواهد کرد.
این درخواست روسیه موجب شد که رسانه 
ها و برخی مقامات غربی به حمله شدید 
به مسکو، این کشور را به سنگ اندازی در 
مسیر نهایی شدن مذاکرات وین و دستیابی 

به توافق متهم کنند.
ایران  برخی منتقدین و مخالفین همکاری 
با روسیه در داخل کشور نیز ضمن همراهی 

با موج غربی ایجاد شده، مسکو را متهم 
به گروگان گرفتن منافع ایران برای تامین 

مطالبات خود نمودند.
این فضا تا جایی پیش رفت که حتی موضع 
بی طرفی فعال جمهوری اسلامی ایران که 
مبنای آن از یک سو مخالفت با جنگ و 
از سوی دیگر محکومیت اقدامات تحریک 
امیز امریکا و غرب در اوکراین بود به کوتاه 
آمدن کشورمان در برابر شرط گذاری 
روسیه تعبیر شد و مورد حمله رسانه های 
غربی و همفکران انها در داخل قرار گرفت 
 در چنین شرایطی روز گذشته روزنامه 

وال استریت ژورنال  به نقل از یک مقام 
ارشد در دولت آمریکا نوشت که واشنگتن 
با درخواست روسیه برای معاف شدن از 
تحریم ها برای اجرای برجام مخالف است 
و یک هفته به مسکو مهلت داده که این 

درخواست را پس بگیرد.
این روزنامه از قول مقام آمریکایی که نام 
وی را اعلام نکرده اعلام نمود که اگر 
کرملین از خواسته خود برای مستثنی شدن 
تحریمها برای اجرای برجام کوتاه نیاید، 

آمریکا در پی توافقی خواهد رفت که روسیه 
را از برجام مستثنی کند.

روسیه نیز در برابر اظهارات مقامات 
غربی که این کشور را به کارشکنی در 
مذاکرات وین متهم کرده اند ضمن ضمن 
رد ادعاهای مطرح شده بر لزوم نفع همه 
طرفها از توافق حاصل از مذاکرات وین 

تاکید کرده است
وزارت خارجه روسیه روز دوشنبه اعلام 
کرد: روسیه با این حقیقت پیش می رود 
که »مسیر احیای مؤثر اجرای برجام در 

سایه احیای توازن بین عناصر هسته ای 
و اقتصادی »توافق« است به طوریکه در 

راستای منافع تمامی طرف ها باشد«
مسکو با اشاره به موضوعات حل نشده 
میان ایران و آمریکا که در حال حاضر مانع 
اصلی شکل گیری توافق است خاطر نشان 
کرده: متن توافق هنوز در مورد مسائل باقی 
مانده بین ایالات متحده و ایران در حال 
تنظیم است و شماری از مذاکره کنندگان 
تصمیمات سیاسی درباره تأیید متن نهایی 

توافق گرفته اند و مذاکرات وین طبق روال 
ادامه خواهد داشت

در چنین شرایطی و با توجه به تهدید امریکا 
در خصوص کنار گذاشتن روسیه از برجام 
و اتخاذ مسیرهای دیگر برای دستیابی به 
توافق، علی شمخانی دبیر شورای عالی 
امنیت ملی در صفحه اختصاصی خود در 
توییتر نوشت: »همه ارکان کشور فارغ از 
فضا سازیهای هدفمند داخلی و خارجی 
صرفا برای حفظ و ارتقاء منافع ملی تلاش 
می کنند. تا زمان تامین مطالبات قانونی و 
منطقی خود و دستیابی به توافق قوی در 

مذاکرات وین باقی خواهیم ماند.«
اظهار نظر صریح شمخانی نشان می دهد 
که ایران در چارچوب منافع ملی خود قصد 
دارد در مذاکرات با ترکیب فعلی باقی بماند 
ودر تعامل با طرفهای حاضر در مذاکرات به 

توافق قوی برسد.
تحقق این راهبرد دارای الزاماتی است 
که از ان جمله تداوم مبادله نوشتارهای 
غیر رسمی با هیئت امریکایی حاضر در 
مذاکرات و رایزنی در سطوح بالاتر با 

مقامات روسیه برای تمرکز بر اشتراکاتی 
است که بتواند زمینه ساز شکل گیری 

توافق قوی در وین باشد.
سفر وزیر امور خارجه ایران به مسکو با 
توجه به شرایط جدیدی که روسیه در ان 
قرار گرفته،بطور قطع بستری است برای 
گفتگوهای جدی، صریح و رو به جلو میان 
دو کشوری که طی سالهای اخیر نشان 
داده اند که علی رغم اختلاف نظرهایی 
که در برخی موضوعات منطقه ای و بین 
های  همکاری  توانند  دارند،می  المللی 
بسیار نزدیک، تعیین کننده و موفق  در 
موضوعات با پیچیدگیهای بسیار زیاد داشته 

باشند.
روسیه در جریان مذاکرات وین نقشی 
سازنده و تسهیل گر برای عبور طرفها از 
موضوعات پرچالش داشته و در این مسیر 
همکاری و رایزنی موثری نیز با هیئت 

مذاکره کننده ایرانی معمول نموده است.
اکنون مذاکرات وین بدلیل تعلل واشنگتن 
در اتخاذ تصمیمات سیاسی ضروری به 
آهستگی پیش می رود و تاثیر واقعی 
عوامل دیگر در شتاب گرفتن مذاکرات 

تقریبا صفر است
سفر حسین امیر عبداللهیان به مسکو 
و رایزنی مقامات دو کشور می تواند 
شرایطی را فراهم کند که ضمن خنثی 
شدن فرافکنی و عملیات روانی امریکا 
در مقصر معرفی کردن طرفهای دیگر در 
ایجاد شرایط موجود، زمینه لازم برای انجام 
وظایف و تکالیف آمریکا در فرایند مذاکرات 

وین مهیا شود.

دیدگاه

چرا واکنش تند مقامات عراق به عملیات موشکی ایران قابل پذیرش نیست؟
پاسداران  سپاه  یکشنبه  روز  بامداد  موشکی  حمله 
انقلاب اسلامی به مواضع جاسوسی و اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی در اربیل عراق واکنش ها و بازتاب های 

زیادی به همراه داشت.
در این میان، مقامات و دولت عراق نیز واکنش های 
تندی نشان دادند و این عملیات موشکی را محکوم 
کردند و سفیر ایران نیز از سوی وزارت خارجه این کشور 
احضار شد. این در حالی است که جمهوری اسلامی 
ایران بارها در رابطه با حضور جاسوسی رژیم اسرائیل در 

اقلیم کردستان به مقامات عراقی هشدار داده بود.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال تابناک در 
نشست خبری روز دوشنبه در رابطه با واکنش مقامات 
به  ایران اظهار داشت:  دولت عراق و احضار سفیر 
هیچ وجه پذیرفته نیست که یکی از همسایگان ما 
که روابط عمیقی در سطوح مختلف تعامل با ما دارد، 
کانون ایجاد تهدید برای ایران باشد. این کانون تهدید 
شدن به یک کشور ثالث برنمی گردد. رژیم صهیونیستی 
متاسفانه بارها و بارها از داخل خاک عراق ناامنی ایجاد 
کرده و برخی تجمعات ضد انقلاب در اقلیم کردستان 
و گروهک های تروریستی در آن منطقه صورت گرفته 
است. از این تریبون به دولت مرکزی عراق تذکر داده 
و در خفا بارها به آنها گفته شده اجازه ندهید مرزهای 

عراق، مرزهای ناامنی برای همسایه شما باشد.
در همین رابطه، تابناک در گفتگو با محمد قیصری 
کارشناس مسائل خاورمیانه به واکنش مقامات عراقی و 

ابعاد جدیدی از عملیات موشکی پرداخته است.
واکنش دولت و مقامات عراقی به عملیات موشکی 
سپاه را چگونه ارزیابی می کنید؟ آیا این موضع دولت 
عراق در شرایطی که از خاک این کشور علیه ایران 
تهدیداتی صورت می گیرد قابل پذیرش است؟محمد 
قیصری: بعد از تنش های اخیر پیش آمده میان ایران 
و جمهوری آذربایجان و پیامدهای آن، به نظر می رسد 
اقدامات و تحرکات اسرائیل در آذربایجان تاحدود محدود 
یا دست کم مسکوت گذاشته شده است و در مقابل 
مناطق  در  را  خود  اهداف  که  کرده  تلاش  اسرائیل 
دیگر ازجمله اقلیم کردستان پیگیری کند. از همین 
جهت است که برخی از تحرکات و شرارت های اخیر 
اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران از خاک عراق و به 
ویژه منطقه اقلیم کردستان صورت گرفته است. اقلیم 

کردستان سوای روابط برخی از مقاامات آن با اسرائیل به 
جهت شرایط خاص خود اقلیم، فضای مانور مساعدی 
را در اختیار اسرائیل قرار می دهد؛ به ویژه که این 
موضوع را در ارتباط و با توجه به وضعیت کلی حاکم 
بر عراق و ساختار سیاسی این کشور که حاوی خصائل 
یک دولت ضعیف و شکننده )Failed State( است، مورد 
بررسی قرار دهیم. همین وضعیت موجب مواجهه با یک 
وضعیت شتر-مرغی برای همسایگان عراق و به ویژه 
جمهوری اسلامی ایران در نسبت با تحرکات و اقدامات 

اسرائیل علیه ایران از خاک عراق می شود.
در شرایطی که از خاک عراق بازیگران ثالثی همچون 
تاکنون  تروریستی  های  گروهک  و  اسرائیل  آمریکا، 
اقدامات و تهدیدات زیادی علیه ایران انجام داده اند)از 

جمله ترور سپهبد شهید قاسم سلیمانی( و دولت عراق 
نیز نتوانسته کاری انجام دهد، طبیعی است که ایران 
برای دفع تهدیدات علیه امنیت خودش راسا دست به 
اقدام بزند. برخلاف موضع گیری های انتقادی و بعضا 
تند مقامات سیاسی عراق از برهم صالح )رئیس جمهور(، 
الحلبوسی  محمد  و  )نخست وزیر(  الکاظمی  مصطفی 
)رئیس مجلس( گرفته تا بارزانی و سایر مقامات اقلیم، 
حمله موشکی ایران به مثابه حجت تمامی ایران در 
مقابله با شیطنت های اسرائیل از خاک عراق بوده است. 
چراکه انتظارات ایران از دولت عراق و حتی مقامات 
اقلیم از مجاری دیپلماتیک و کانال های رسمی مبنی 
بر پایان دادن به تحرکات اسرائیل علیه ایران از منطقه 
اقلیم که در تضاد صریح با قواعد حسن همجواری و 
همسایگی دو کشور ایران و عراق است، پاسخ مناسبی 
دریافت نکرده است. بخشی از این امر ناشی از ضعف 
دولت مرکزی عراق، بی انگیزگی یا شیطنت مقامات 
دولت مرکزی عراق و منطق اقلیم است و بخشی از آن 

به واسطه همان وضعیت شتر-مرغی است که مقامات 
دولت مرکزی، موضوع را به اقلیم کردستان و اقلیم به 

دولت مرکزی احاله می کنند.
ثالثی  بازیگران  عراق  خاک  از  که  شرایطی  در  لذا، 
همچون آمریکا، اسرائیل و گروهک های تروریستی 
تاکنون اقدامات و تهدیدات زیادی علیه ایران انجام داده 
اند)از جمله ترور سپهبد شهید قاسم سلیمانی( و دولت 
عراق نیز نتوانسته کاری انجام دهد، طبیعی است که 
ایران برای دفع تهدیدات علیه امنیت خودش راسا دست 

به اقدام بزند.
محمد قیصری: در این عملیات، مقرهای جاسوسی و 
امنیتی متعلق به اسرائیل در حومه اربیل در شمال عراق 
با موشک های بالستیک هدف قرار گرفته اند. اگرچه 

برخی کارشناسان، این حملات موشکی را در پاسخ و در 
راستای انتقام حملات هوایی روز دوشنبه هفته گذشته 
رژیم صهیونیستی در سوریه دانسته اند؛ با این وجود 
و سوای این موضوعات، هدف اصلی از این عملیات 
موشکی، تخریب و از بین بردن دو مرکز جاسوسی و 

امنیتی مرتبط با اسرائیل بوده است.
 نکته قابل توجه این است که اسرائیل عموما سعی 
کرده است که مراکز مرتبط با خود در منطقه اقلیم 
اماکن  و  نظامی  پایگاه های  نزدیکی  و  در مجاورت  را 
کنسولی امریکا مستقر کند تا بتواند ضمن برخورداری 
از امکانات و ظرفیت های آمریکا در این مناطق، از این 
اماکن به مثابه چتر حمایتی و پوششی برای در امان 
ماندن از چنین حملاتی استفاده کند؛ چنانکه همین 
مراکزی که اخیرا مورد حملات موشکی قرار گرفته اند، 
در چندکیلومتری پایگاه الحریر آمریکا در حومه فرودگاه 
نزدیکی  در  صلاح الدین  ییلاقی  مناطق  در  و  اربیل 
کنسولگری آمریکا در اربیل  قرار داشته اند . این مسئله 

که پوشش رسانه ای اولیه در ارتباط با این عملیات که 
اغلب با این تشکیک و گمانه همراه بود که گویا هدف 
این حملات، کنسولگری امریکا در اربیل بوده است، 

ناظر به همین موضوع است.
 نکته دیگر در باب این عملیات، نوع این عملیات با 
توجه به پارامترهایی همچون دقت، وسعت و مکانی 
است که از آنجا این موشک ها شلیک شده اند. برپایه 
برخی شواهد میدانی و اظهارات مقامات نظامی، در این 
عملیات از موشک های نقطه زن با قابلیت دقت بسیار 
بالایی استفاده شده است. احتمالا اشراف اطلاعاتی 
پیشتر گفتیم  به همان مسئله ای که  ایران نسبت 
مبنی بر اینکه مراکز وابسته به اسرائیل به صورت 
هدفمند در نزدیکی اماکن کنسولی و پایگاهای آمریکایی 
مستقر شده، با توجه به این امر و از آنجایی که در 
عملیات حاضر، صرفا هدف قرار قراردادن مراکز مرتبط 
با اسرائیل مد نظر بوده، لذا تبعا باید عملیات از دقت 

باشد. برخوردار  بالایی 
نکته دیگر، وسعت و گستره این عملیات است. برخلاف 
سابق که در اغلب موارد از راکت های کاتیوشا یا پهپاد 
استفاده می شد، در این عملیات از موشک های بالستیک 
فاتح 110 استفاده شده که به جز در حمله موشکی سال 
1398 به پایگاه امریکایی عین الاسد، چندان مسبوق به 
سابقه نبود و از این جهت می توان گفت که عملیات 
این  داشت.  اساسی  تفاوت  پیشین  اقدامات  با  اخیر 
موضوع حاوی این پیام مهم است که جمهوری اسلامی 
ایران هیچ گونه شرارت و تهدید امنیتی به ویژه از جانب 
رژیم صهیونیستی آن هم در نزدیکی مرزهای ایرانرا 
تحمل نخواهد کرد. مسئله دیگر، مکانی است که این 
موشک ها از آنجا شلیک شده اند. ظاهرا این موشکها از 
نقاطی از داخل خاک ایران شلیک شده اند که در صورت 
تایید، حاوی پیام مهمی است. احتمالا برای ایران دور از 
دسترس نبود که بخواهد این عملیات را در قالبی دیگر 
و از طریق گروه ها و نیروهای همسو از داخل عراق 
انجام دهد. اما این موضوع که این موشک ها مستقیما 
کردستان  اقلیم  در  اهدافی  به  ایران  خاک  داخل  از 
عراق شلیک شده اند، حاوی پیام مستقیمی نه تنها به 
اسرائیل، بلکه به برخی از مقامات و مسئولان عراقی و 
به ویژه اقلیم است که زمینه و فضای لازم را در اختیار 

اسرائیل قرار داده اند.

سفر وزیر امور خارجه ایران به مسکو با توجه به شرایط جدیدی که روسیه در ان قرار 
گرفته،بطور قطع بستری است برای گفتگوهای جدی، صریح و رو به جلو میان دو کشوری که 

طی سالهای اخیر نشان داده اند که علی رغم اختلاف نظرهایی که در برخی موضوعات منطقه ای 
و بین المللی دارند،می توانند همکاری های بسیار نزدیک، تعیین کننده و موفق  در موضوعات 

با پیچیدگیهای بسیار زیاد داشته باشند

,,

مقامات و دولت عراق نیز واکنش های تندی نشان دادند و این عملیات موشکی 
را محکوم کردند و سفیر ایران نیز از سوی وزارت خارجه این کشور احضار 
شد. این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران بارها در رابطه با حضور 
جاسوسی رژیم اسرائیل در اقلیم کردستان به مقامات عراقی هشدار داده بود

,,
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خطر بروز موج هفتم پس از نوروز
عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با اشاره به این که هنوز خیالمان از امیکرون 
راحت نیست درباره بروز موج هفتم بیماری 

پس از تعطیلات نوروز هشدار داد.
دکتر سید احمد طباطبایی _ دبیر بورد ریه 
اطفال کمیته علمی ستاد ملی مقابله با 
کرونا،  در گفت وگو با ایسنا، گفت: نسبت 
به روزهای گذشته شدت و میزان بیماری 
با امیکرون کاهش یافته است، اما مشکل 
موجود عدم رعایت پروتکل ها است که کار 
دست خانواده ها و جامعه می دهد. به نظر 
نمی رسد ما هنوز در مرحله ای باشیم که 
بگوییم کاملا خیال مان راحت است. از نظر 

پیک در حال طی روند کاهشی هستیم اما 
ابتلاها همچنان وجود دارد.

او ادامه داد: شاید روند بیماری طی روزهای 
نظر  در  اما  باشد،  کاهشی  آتی همچنان 
داشته باشیم که طی نوروز گذشته که آزادی 
بیشتری از نظر رفت و آمدها داشتیم، شاهد 
از  پنجم کرونا پس  و  پیک چهارم  بروز 
تعطیلات بودیم. متاسفانه مردم هم خسته 
شده اند و میزان رفت و آمد و مهمانی ها، 
مراسمات  بازدیدها،  دیدو  مسافرت ها، 
عروسی و ختم سرجای خود بازگشته است 
و به نظر می رسد این تغییر رفتارها بعد از 
تعطیلات نوروز مجددا مشکل آفرین باشد.

وی با اشاره به اینکه بر این اساس ممکن 
است پس از تعطیلات نوروزی موج دیگری 
از بیماری را تجربه کنیم، تاکید کرد: زمانی 
که ما با موج دلتا مواجه شدیم خیلی از 
و  بودند  کرده  گذر  موج  این  از  کشورها 
این اتفاق در مورد امیکرون هم رخ داد و 
در شرایطی که بسیاری از کشورها در اوج 
امیکرون بودند ما هنوز گزارشی از امیکرون 
نداشتیم و یکباره با فاجعه اخیر پیک ششم 
مواجه شدیم. یقینا در ایران هم ممکن است 
با سویه های جدیدی از امیکرون و کرونا 
مواجه شویم. اکنون سفرها به کشورهای 
انجام  همسایه  کشورهای  بویژه  دیگر 

می شود و امکان انتقال بیماری وجود دارد.
ابتلای  فعلی  وضعیت  خصوص  در  وی 
کودکان به کرونای امیکرون، اظهار کرد: 
همچنان به نظر می رسد کودکان در راس 
از  بیش  هنوز  و  هستند  امیکرون  هجوم 
بزرگسالان مبتلا می شوند؛ هرچند که شاید 
همانند بزرگسالان عوارض نداشته باشند 
ولی به طور کلی نمی توان گفت که روند 

ابتلای کودکان کاهش داشته است.
برای  تصمیماتی  کرد:  بیان  طباطبایی 
اطفال  درمانی  مراکز  تجهیزات  افزایش 
گرفته شده است اما به نظر می رسد تا 
زمانی که این تصمیمات محقق شود شاید 

تا پنج ماه زمان ببرد. از طرفی امکانات و 
تخت به تنهایی کافی نیست و نیروهای 
متخصص باید آموزش های لازم را دریافت 
کنند. از طرف دیگر در حال حاضر پرسنل 
و پرستاران خسته شده اند و نیاز به حمایت 

رند. دا
به  نباید  اصلا  خانواده ها  کرد:  تاکید  او 
این دلخوش باشند که بیماری  زایی فعلی 
ویروس کاملا خفیف است؛ باید موضوع 
بهداشتی  پروتکل های  و  گرفته  جدی  را 
تجمعات  وضعیت  اکنون  کنند.  رعایت  را 
و... اصلا  تره بار  بازارها، میادین  در مترو، 

نیست. بخش  رضایت 

باقی مانده الواح هخامنشی آماده تحویل از 
آمریکا به ایران

سرپرست اداره کل موزه ها همزمان با نمایش 51 قطعه آجر لعابدار سه هزارساله 
باقی مانده  بازگرداندن  برای  شیکاگو  دانشگاه  آمادگی  از  سوئیس،  از  استردادی 

داد. خبر  ایران  به  کتیبه های هخامنشی 
نمایشگاه آجرهای لعابدار مانایی استردادی از سوئیس که شامل 51 قطعه آجر لعابدار 

است، از روز دوشنبه ۲3 اسفندماه 1۴00 در موزه ملی ایران برگزار شد.
مرتضی ادیب زاده، سرپرست اداره کل موزه ها در آیین افتتاح این نمایشگاه، از پیگیری 
13 پرونده استرداد آثار تاریخی ایران که شامل حدود صد قطعه مشخص از کشورهای 

آمریکا، مجارستان، فرانسه، انگلستان و نروژ است، خبر داد.
او افزود: اقدامات حقوقی این پرونده ها انجام شده است و به زودی در سال 1۴01 
انتقال آن ها انجام می شود. دانشگاه شیکاگو نیز کتیبه هایی از تخت جمشید را آماده 

دارد. تحویل 
ادیب زاده گفت: از سال 138۴ تا کنون سه هزار شیء مسروقه که از کشور خارج شده 

بودند به ایران بازگردانده و به نمایش عمومی گذاشته شدند.
سرپرست اداره کل موزه ها، دیپلماسی فرهنگی را از اهداف مهم وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی دانست و بیان کرد: استرداد اشیاء فرهنگی  ـ تاریخی نیاز 
به تعامل بین کشورها دارد که دستگاه دیپلماسی به مثابه پل ارتباطی در این راستا 

می کند. عمل 
ادیب زاده همچنین از همکاری های وزارت خارجه سفارت سوئیس برای استرداد 51 
قطعه آجر لعابدار مانایی قدردانی کرد و افزود: امیدواریم در سال های آینده شاهد 

استرداد اشیاء بیشتری به کشور باشیم.
سرپرست اداره کل موزه ها همچنین به شورای بوکان که خاستگاه این آجرهای لعابی 
بود، قول داد در هفته میراث فرهنگی برای برگزاری نمایشگاه آجرهای سه هزارساله 

استردادی از سوئیس در بوکان بر نامه ریزی  لازم انجام شود.
1۸ مجموعه مسروقه به موزه ملی برگردانده شده

جبرئیل نوکنده، رییس موزه ملی ایران نیز از تخریب و قاچاق اشیاء فرهنگی  تاریخی 
به عنوان یکی از معضلات این حوزه یاد کرد و گفت: با دیپلماسی انجام شده تاکنون 
18 مجموعه از اشیاء فرهنگی تاریخی مسروقه به موزه ملی ایران بازگردانده شده 

است.
ایران شناسان و باستان شناسان فعال در موزه های  او استرداد این اموال را تلاش 

اروپایی دانست که گواهی دادند این آثار متعلق به ایران هستند.
رییس کل موزه ملی ایران از مقامات دولت سوئیس که برای بازگرداندن این اشیاء به 
ایران تلاش فراوان کردند نیز تشکر کرد و به نقل از سفیر سوئیس در تهران گفت: 

سوئیس محل امنی برای قاچاقچیان اشیاء فرهنکی نیست.
سه  تلاش های  به  را  بوکان  درباره  استخراج شده  تاریخی  اطلاعات  همچنین  او 
باستان شناس بزرگ ایرانی از جمله اسماعیل یحیایی، بهمن کارگر و  یوسف حسن زاده 
مربوط دانست و گفت: این نمایشگاه به زودی در بوکان که زادگاه اصلی  این آجرها 
است، برگزار می شود. همچنین باید این آثار در استان های غرب کشور کرمانشاه، 

کردستان، لرستان و آذربایجان غربی و شرقی در معرض دید عموم قرار گیرد.
نوکنده افزود: موزه ملی ایران با بازگشایی این نمایشگاه رسما به استقبال نوروز 

می رود.
توصیف کاردار سوئیس از نمایش آجرهای لعابی سه هزارساله

کیم زیتسلر ـ کاردار سفارت سوئیس در تهران ـ تماشای نمایشگاهی از  آثار خلق شده 
در ۲800 سال قبل را لحظه ای ویژه توصیف کرد و افزود: چنین اتفاقی هر روز رخ 
نمی دهد. من باستان شناس نیستم، اما می توانم زیبایی های خلق شده و کوشش 

هنرمندان برای ساخت این آثار را درک کنم.
او با بیان این که این آجرها بصیرت قابل توجهی نسبت به دوره مانایی را به ما 
می دهد، گفت: نمی دانم این آجرها چگونه کشف و  مسروق شد،  اما می دانم 
حفاظت و مراقبت از اشیاء تاریخی در 50 سال گذشته پیشرفت شایانی داشته است.

زیستلر به پیمان 19۷0 یونسکو مبنی بر قانون انتقال اشیاء تاریخی اشاره کرد و 
یادآور شد: ایران نیز جزو امضاکنندگان این پیمان بوده و حفاظت از میراث فرهنگی 
و مبارزه با قاچاق این آثار از اهداف مشترک  بین دو کشور ایران و سوئیس است.

کاردار سوئیس در تهران اضافه کرد: بر اساس قانون سوئیس اموال مصادره شده 
باید به کشور اصلی بازگردانده شود که استرداد این آجرها در همین راستا انجام 

است. شده 
او با خوشحالی از نمایش این بخش از میراث فرهنگی ایران، این اقدام را خشتی دیگر 

از روابط بین دو کشور ایران و سوئیس دانست.
نمایش آجرهای لعابی در بوکان

احمد رحمانی ـ رییس شورای شهر بوکان ـ نیز بیان کرد: شهرستان بوکان در جنوب 
آذربایجان غربی واقع شده و کردنشین است. مردم این منطقه به آثار باستانی خود 
علاقه مندند و اگر این نمایشگاه در بوکان برگزار شود، مورد استقبال ویژه ای قرار 

می گیرد.
او همچنین از همکاری  و تلاش های کشور سوئیس، وزارت امور خارجه و موزه ملی 
ایران برای بازگرداندن این آثار ارزشمند به زادگاه اصلی قدردانی کرد و افزود: مردم  
شریف بوکان برای بازدید این نمایشگاه مشتاق هستند. برای  برگزاری این نمایشگاه 
در زودترین زمان ممکن در بوکان اعلام آمادگی می کنیم و نهایت همکاری  را در این 

راستا خواهیم داشت.
انور حبییب زاده بوکانی ـ نمایده مردم بوکان در مجلس شورای اسلامی ـ نیز این 
اشیاء را شناسنامه مردم ایران و بوکان دانست و بیان کرد: امیدوار است این آثار در 

بوکان و مناطق کردنشین به نمایش گذاشته شود.
آجرهای لعابدار بوکان متعلق به پادشاهی مانا حدود سه هزار سال پیش است که از 
محوطه قلایچی بوکان در هفت کیلومتری شمال شرق بوکان در جنوب آذربایجان 
غربی به دست آمده است. 51 قطعه از این آجرها در دهه 13۶0 خورشیدی، غیرمجاز 
از سوی یک خانواده ایرانی به بندر چیاسو در مرز سوئیس ـ ایتالیا منتقل شده بود. 
این مجموعه پس از طی سه دهه روند حقوقی با مشارکت کشور سوئیس و دستگاه 

دیپلماسی در ۲9 آذرماه 1399 به موزه ملی ایران بازگردانده شد.
در پایان مراسم افتتاحیه، از کاتالوگ نمایشگاه آجرهای لعابدار بوکان استردادی از 

کشور سوئیس و کتاب »معماری قلایچی« رونمایی شد.
نمایشگاه آجرهای لعابی تا 30 فروردین 1۴01 برای بازدید عموم در موزه ملی برپا 

است. موزه ملی در خیابان سی تیر تهران واقع شده است.

رخداد

شهردار مشهد:

دوره انتصابات غیرکارشناسی و اتوبوسی تمام شده است
عضو شورای اسلامی شهر مشهد پس از 
استماع سخنان شهردار در پاسخ به سوالاتش 
ابتدا قانع نشد اما نظر خود را 15دقیقه بعد 
تغیر داد و در آغاز بخش دوم صحن علنی 
عنوان کرد که از پاسخ شهردار قانع شده 

است.
سوال از شهردار اولین دستورصحن علنی

سی امین جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
مشهد با دستور کار طرح سوال عضو شورای 

شهر از شهردار مشهد آغاز شد.
سوال مطرح شده از سوی ایمان فرهمندی 
عضو شورای اسلامی شهر مشهد با موضوع 
نقص عهد، بی توجهی و ناراضی سازی 
سرمایه های انسانی، توقف عملیات اجرائی 
پروژه های شهری و عدم پرداخت مطالبات 
پیمانکاران و سرمایه گذاران در صحن علنی 

مطرح شد.
لبخند و سکوت برای جلوگیری از ایجاد 

دوقطبی
برخی از دلسوزان، دغدغه مندان، اعضای 
شورای شهر و یا کارکنان شهرداری سوال 
پرسیدند که چرا در برخی موارد سکوت کرده 
و مطلبی منعکس نمیکنم؛ بسیاری از این 
سکوت ها و لبخند ها و رد شدن از مسائل چه 
در محافل رسمی، صدا و سیما یا در مواجهه 
با خبرنگاران برای حفظ آرامش شهرداری 
و پرهیز از ورود مدیریت شهری به مسائل 

سیاسی و دو قطبی شدن فضا است.
انتصابات دوره ششم را با دوره قبل 

مقایسه کنید
عبدالله ارجائی شهردار مشهد در پاسخ به 
سوال مطرح شده از سوی عضو شورای 
اسلامی شهر گفت: توجه به سرمایه انسانی 
دارای چندین ملاک بوده که مهم ترین آنها 
محترم شمردن نظر کارشناسی است، امروز 
در شهرداری همه میدانند که نوبت انتصابات 
غیر کارشناسی، اتوبوسی و تصمیمات پشت 
درب های بسته و خارج از شهرداری تمام 
شده زیرا اعتقاد داریم تصمیمات باید از بدنه 
کارشناسی شهرداری رشد کند و نهایتا به 

سرانجام برسد.
شهردار مشهد با اشاره به حساسیت های 
موجود در انتصابات ششمین دوره مدیریت 
شهری خاطرنشان کرد: اگر 30 انتصاب اخیر 
در مدیریت شهری را با 30 انتصاب ابتدایی 
دوره قبل مقایسه کنید، موضوع بکارگیری 
نیروهای درون شهرداری و یا وارد کردن 
مدیران خارج از بدنه کاملا مشخص می شود.

ارجائی ادامه داد: سیستم عدالت محور مبتنی 
بر نظر کارشناسی به میزبانی مجموعه ای 

خارج از مدیریت شهری یکی از اساسی ترین 
آزمون های سنجش افراد برای بکارگیری در 

شهرداری مشهد بوده است.
وی با اشاره به وجود مشکلات مالی در بدنه 
شهرداری تصریح کرد: با وجود مشکلات 
موجود اجازه ندادیم فشار به بدنه شهرداری 
وارد شود و تاکنون در خصوص مسئله حقوق 

و اضافه کار به مشکل برخورد نکرده ایم.
شهردار مشهد با اشاره به موضوع پرداخت 
عیدی به کارگران شهرداری مشهد 
خاطرنشان کرد: پس از اعلام کاهش میزان 
عیدی کارگران شهرداری ها، در شهرهای 
دیگر با اقدامی سریع و عملیاتی مبلغ جدید 
تعیین شده به حساب کارگران واریز شد و 

به نوعی امتیاز برای شهرداری ها تلقی شد.
ارجائی ادامه داد: پس از ابطال پرداخت عیدی 
به کارگران به روال سالهای گذشته، به منظور 
بررسی موضوع یک تیم حقوقی از شهرداری 
مشهد در تهران مستقر کردیم تا در راستای 
ابطال این مصوبه تلاش کنند که این مهم 
نهایتا به ثمر نشست و توانستیم ابطال حکم 

را از تهران دریافت کنیم.
علاقه ای به سیاسی شدن شهرداری 

ندارم
وی با تاکید بر اینکه علاقه ای به سیاسی 
شدن فضای شهرداری نداریم بیان داشت: 
دولت از سال 9۴ حق بیمه تاکسیرانان را 
پرداخت نکرده و اکنون از شهرداری انتظار 
پرداخت دارند؛ دولت چه مشکل مالی دارد که 
ما در شهرداری با آن مواجه نیستیم؛ اکنون 
نیز انتظار می رود ما کوتاهی های دولت را 

جبران کنیم.
شهردار مشهد با اشاره به موضوع نوسازی 
تاکسیرانی  سازمان  ناوگان  بهسازی  و 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر وام های 1۲0 
و ۲0 میلیون تومانی حهت نوسازی و بهسازی 
ناوگان تاکسیرانی در حال پرداخت می باشد.

ارجائی با اشاره به عدم تمایل به ایجاد فضای 
دوقطبی بین دوره جدید و سابق مدیریت 
شهری بیان داشت: برخی مشکلات ناشی از 
دوره قبل انسداد حساب های شهرداری را 
به وجود آورده که مربوط به شورای ششم 
نیست؛ مثلا برنامه ها به شکلی بوده که در 
تاریخی قابل پیش بینی، سررسید بدهی های 

بانکی یکجا به شهرداری سرازیر شود.
وی در پاسخ به بخشی از سوال عضو شورای 
شهر در رابطه با موضوع مشکلات شرکت 
اتوبوسرانی یادآور شد: بیش از یک هزار نفر 
در بدنه اتوبوسرانی مشهد شاغل هستند اما 
سوال این است در گذشته چرا تنها به ۴۲8 
نفر حق جذب پرداخت شده و این امکان 
برای همه افراد شاغل با شرایط مشخص در 

گذشته اعمال نشده است.
برای تبدیل وضعیت ایثارگری نیاز به 

شاخص داریم
شهردار مشهد همچنین در پاسخ به سخنان 
حسن کریمدادی عضو شورای شهر در 
خصوص مسئله تبدیل وضعیت ایثارگران در 
شهرداری مشهد گفت: شما که از ریز مسائل 
در این حوزه مطلع هستید و از نامه نگاری 

های اداری اطلاع کامل دارید.
وی ادامه داد: در حال حاضر 3 هزار نفر 

دارای شرایط استفاده از وضعیت ایثارگری در 
مدیریت شهری هستند اما در مقابل این تعداد 
تنها ۲00 پست خالی وجود دارد و ما نمیدانیم 
براساس چه شاخص هایی باید این تبدیل 
وضعیت را انجام دهیم؛ شورای شهر شاخص 
بدهد ما نیز در شهرداری اجرایی خواهیم کرد.

همه سوار بر یک کشتی هستیم
شهردار مشهد با بیان اینکه در دلسوزی 
اعضای شورای شهر شکی ندارم تصریح کرد: 
تمامی همکاران ما در شورای شهر مشهد 
بر عهد خود با مردم پایبند هستند؛ همگی 
ما به همراه ۲8 هزار نفری که در شهرداری 
خدمت می کنند سوار بر یک کشتی هستیم و 
باید تلاش کنیم تا کار را با کمک یکدیگر به 

خوبی مدیریت کنیم.
شهردار در پاسخ به سوال عضو شورای شهر 
در خصوص مسائل عمرانی شهر گفت: در 
ابتدای شروع به کار در شهرداری مشهد، 
آقای فرهمندی ریاست کمیسیون حمل 
و نقل و عمران شورای شهر تاکید کرد تا 

پروژه های فاقد مطالعه از فرایندهای اجرائی 
خارج شوند تا مطالعات مجدد و کامل بر روی 
آنها صورت بگیرد.وی ادامه داد:هم اکنون 
ما شاهد یک پارک ۷3 هکتاری هستیم 
که منبع آبی برای آبیاری درختان آن پیش 
بینی نشده و مسیر دسترسی به آن از سه پل 
هوایی می گذرد؛ زمانی که با چنین پروژه 
ای مواجه می شویم آیا اشتباه است که تا 
زمان انجام مطالعات کامل فعالیت  در آنجا 

را متوقف کنیم.؟
شهردار مشهد با تاکید بر اینکه سیاست ما در 
دوره ششم توسعه به شرق است بیان داشت: 
درنظر داریم تا در طرح مشترک همراه با 
آستان قدس رضوی، استانداری خراسان 
رضوی و وزارت راه و شهرسازی درخصوص 
الحاق ۶00 هکتار به محدوده شهری مشهد 
با پیشنهاد شهرداری ۷3 هکتار پارک مذکور 
را در جزئی از این ۶00 هکتار محاسبه کنیم.

ارجائی ادامه داد: توقف بسیاری از پروژه ها 
به همین دلایل بوده و در اصل شهرداری 
به توصیه ریاست کمیسیون حمل و نقل و 
عمران شورای شهر در خصوص عدم پیگیری 

پروژه های فاقد مطالعات عمل کرده است.
وی با بیان اینکه از ابتدای شورای ششم 
تاکنون 1هزار و 500 میلیارد تومان از بدهی 
های شهرداری به پیمانکاران پرداخت شده 
است گفت: در جریان بررسی پرونده هایی 
با وضعیت نامعلوم، توانستیم برخی از پروژه 
های سرمایه گذاری که گاها 19 سال محل 
مشکل بوده اند را مورد حل و فصل قرار 

دهیم.
در خصوص موضوع پیمانکاران توانستیم با 
مدیریت همکارانمان در شهرداری مشهد 
موضوع را کنترل و هدایت کردیم و به شکلی 
که در روزهای پایانی سال دیگر خبری از 

تجمع در برابر شهرداری مشهد وجود ندارد.
شهردار مشهد تصریح کرد: دموکراسی در 
جمهوری اسلامی ایران چقدر زیباست که 
یک شورا می تواند در کمترشش ماه از 
فعالیت مدیریت شهری، عملکرد شهردار 
منتخب خود را مورد نظارت قرار دهد و 
سوالاتی جهت دریافت پاسخ مطرح کنند؛ به 
فعالیت و کار برای مردم در این نظام افتخار 

میکنم.
سوال از شهردار جنبه سیاسی ندارد

پس از اتمام پاسخ شهردار مشهد به سوال 
مطرح شده، فرهمندی عضو شورای شهر و 
طراح سوال از شهردار در واکنش به سخنان 
ارجائی گفت: ما به عنوان نمایندگان مردم 
برای نشستن بر روی این صندلی از دالانی 
عبور می کنیم که یک سوی آن بال ملائک 
قرار داشته و در سوی دیگر روح شهدا و 
امام شهدا ناظر برعملکرد، تفکرات و رفتار 

ما هستند.
رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و 
ترافیک شورای شهر تصریح کرد: هنگام 
تکیه زدن بر صندلی های مدیریت شهری 
قول داده ایم که آنچه می گوییم و انجام 
میدهیم در راستای وظائف محوله بوده و در 

نهایت سبب اعتلا و رشد این شهر شود.
وی تاکید کرد: سوال مطرح شده از شهردار 
مشهد هیچگونه جنبه سیاسی نداشته و 
هرگونه برداشت سیاسی از آن را رد می کنم 
زیرا بین شورای شهر و شهرداری فضای 

سیاسی و تقابل وجود ندارد.
فرهمندی با اشاره به پاسخ مطرح شده از 
سوی شهردارعنوان کرد: برخی از نکات اشاره 
شده از سوی شهردار مشهد دقیق نبوده و نیاز 

به توضیحات بیشتری دارد.
شهرداری به مصوبات شورای شهر عمل 

نمی کند
عضو شورای شهر با طرح این سوال که چرا 
برخی مصوبات شورای شهر توسط شهرداری 
اجرائی نمی شود گفت: مصوبه شورای پنجم 
مورخ ۲۶ فروردین 1۴00 و مصوبه شورای 
ششم در خصوص اتوبوسرانی در آبان ماه 
1۴00 تاکنون توسط شهرداری مشهد انجام 

نشده است.
وی با انتقاد از توقف تعدادی پروژه های 
شهری و کاهش سرعت برخی پروژه های 
دیگر خاطرنشان کرد: تقاطع ۴ سطحی 
آزادگان، تئاتر شهر، پل راه آهن و تعدادی 
دیگر از پروژه های شهری امروز با توقف و یا 

کاهش سرعت مواجه شده اند.
عضو شورای شهر افزود: در حال حاضر 
سرمایه گذاران در بخش خصوصی اتوبوسرانی 
طلب های خود را از شهرداری می خواهند اما 
شهرداری طلب آنها را پرداخت نمی کند این 
در حالیست که بسیاری از سرمایه گذاران 
خرد در مسائلی همچون اتوبوسرانی امروز 
مطالباتی دارند که براساس قراردادها باید به 

آنها پرداخت شود.

از پاسخ شهردار قانع نشدم
فرهمندیبا صراحت در پایان سخنان خود 
عنوان کرد: از همکارانم در شورای شهر و 
شهرداری مشهد اجازه میخواهم تا اعلام کنم 

از پاسخ شهردار به سوال خود قانع نشدم.
پس از اعلام عدم اقناع از پاسخ شهردار از سوی 
فرهمندی، حسن موحدیان رئیس شورای شهر 
با 1۴ بار تکرار کلمه » خواهش میکنم اقای 
فرهمندی« تلویحا از فرهمندی خواست تا این 
موضوع را ادامه ندهد تا جلسه در بخش اول به 
پایان برسد.فرهمندی در واکنش به این صحبت 
رئیس شورای شهر گفت: این خواهش کردن 
شما به منزله این است که دیگر صحبت نکنم 
و صحن را ترک کنم؛ ضمن اینکه سخنانی که 
یکی از اعضا بیان کرد غیرواقعی است پس اگر 
اجازه بدهید اکنون نماز را بخوانیم سپس به 

صحن بازگشته و صحبت کنیم«
طراح سوال از شهردار، برنده نیمه 

مربیان
در حالی که فرهمندی عضو شورای شهر بنا 
داشت تا در شروع مجدد صحن علنی پس 
از اقامه نماز در خصوص عدم اقناع از پاسخ 
شهردار و پاسخ به بیانات عضو دیگر شورا که 
آنها را غیرواقعی خوانده بود در صحن علنی 
صحبت کند به یکباره اعلام کرد که از پاسخ 
شهردار مشهد قانع شده است.عضو شورای 
اسلامی شهر مشهد در پایان صحن علنی شورا 
تغیر نظر خود را اینگونه توضیح داد: هدف اصلی 
از پرسش سوال از شهردار مشهد موضوع احقاق 
پیمانکاران شهرداری مشهد  حقوق همکاران و 
بود که پاسخ شهردار به این سوال جامع نبود و 

به برخی از سوالات نیز پاسخی نداد.
قانع شدم که باید به شهردار فرصت داد

وی با بیان اینکه با شهردار و برخی از اعضای 
شورا در بین دو جلسه صحبتی انجام داده 
است یادآور شد: در صحبت هایی که با 
برخی از اعضای شورا و شهردارانجام شد، 
آقای ارجائی ضمن پذیرش ناقص بودن 
پاسخ های خود نسبت به تکمیل آنها اقدام 
کرد و توضحیاتی انجام داد که نهایتا به 
تعهد ایشان برای الویت بخشی به پرداخت 
مطالبات پیمانکاران منجر شد.عضو شورای 
شهر مشهد عنوان کرد: هدف از طرح سوال 
حقوق کارکنان و پیمانکاران شهرداری بوده 
است زیرا نمی خواستیم که این موضوع با 
گذشت زمان تبدیل به یک تشنج یا تنش در 
بدنه مدیریت شهری شود بنابراین به شهردار 
فرصت دادیم تا به منظور پرداخت مطالبات 
پیمانکاران و توجه به تمامی مجموعه 
مدیریت شهری برنامه ریزی و اجرا صورت 

بگیرد.

بسیاری از این سکوت 

ها و لبخند ها برای حفظ 

آرامش شهرداری و پرهیز 

از ورود مدیریت شهری به 

مسائل سیاسی و دو قطبی 

شدن فضا است.

 امروز در شهرداری 

همه میدانند که نوبت 

انتصابات غیر کارشناسی، 

اتوبوسی و تصمیمات پشت 

درب های بسته و خارج از 

شهرداری تمام شده

از همکارانم در 

شورای شهر و شهرداری 

مشهد اجازه میخواهم تا 

اعلام کنم از پاسخ شهردار 

به سوال خود قانع نشدم

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴00۶030۶01۲00۴5۲9 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی رویین تن 
فرزند حسن بشماره شناسنامه۲۲ صادره ازبردسکن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۲50 متر مربع از پلاک ۴۶8 فرعی از 159 اصلی واقع در بخش دو کاشمر  به آدرس اراضی 
بحرآباد خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  ، مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/1۲/9. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴00/1۲/۲۴ 
                                                     احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

 رئیس موزه هنر های معاصر تهران
 برکنار شد

پس از حاشیه های فراوان که این 
روزها گریبان موزه  هنرهای معاصر 
تهران را گرفته بود، سرانجام رئیس 
این موزه تغییر کرد و عبدرضا 
احسان  جایگزین  کولایی  اسلامی 

آقایی شد.
به گزارش فارس، عبادرضا اسلامی 
کولایی با حکم محمود سالاری 
معاون امور هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، به عنوان رییس جدید 

موزه هنرهای معاصر تهران منصوب شد. 
گفتنی است عبادرضا اسلامی کولایی پیش تر عضو شورا و معاون موسسه آموزشی علمی، 
کاربردی فرهنگ و هنر را بر عهده داشته است. معاونت اداری، مالی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان زنجان، مدیریت کل پشتیبانی شرکت بازرگانی دولتی ایران، قائم مقام 
و معاونت موسسه نمایشگاه های فرهنگی ایران و معاونت گردشگری و صنایع دستی کانون 
جهانگردی و اتومبیل رانی، معاونت فرهنگی و هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 

هرمزگان و ریاست فرهنگسرای نیاوران از دیگر سوابق اسلامی است. 

 اکران آنلاین ۶ فیلم کوتاه در بسته 
نوروزی »فیلم بازی«

به  مناسبت نوروز 1۴01 شش فیلم کوتاه از انجمن سینمای جوانان ایران در قالب بسته 
»فیلم بازی« در پلتفرم های هاشور، وُدیو و تیوال اکران آنلاین می شوند.

به گزارش روابط  عمومی انجمن سینمای جوانان ایران، در ایام تعطیلات نوروز سال 1۴01 
بسته ویژه فیلم کوتاه با عنوان »فیلم بازی« شامل ۶ اثر برگزیده انجمن سینمای جوانان از 

طریق سرویس های نمایش خانگی در دسترس علاقه مندان قرار می گیرد.
»اینجا جایی برای فرود نیست« اثر رضا جمالی، »ضد ضربه« ساخته عادل تبریزی، »قطعه 
85« به  کارگردانی شهرام مسلخی، »فشن« اثر فردین انصاری، »گاو آمریکایی« ساخته 
فاطمه طوسی و »سقف کاذب« به  کارگردانی محسن نجفی، عناوین فیلم های کوتاهی 
هستند که از ۲9 اسفندماه 1۴00 تا پایان فروردین ماه 1۴01 از طریق پلتفرم های وُدیو، هاشور 

و تیوال به نمایش درخواهند آمد.

 بازیگر برنده اسکار درگذشت
»ویلیام هرت« بازیگر برنده اسکار که 
برای بازی در فیلم هایی چون »بوسه 
زن عنکبوتی« و »اخبار پخش کننده« 
شناخته می شود، در سن ۷1 سالگی 

درگذشت.
به گزارش ایسنا به نقل از ددلاین، 
بیانیه ای اعلام  بازیگر در  این  پسر 
کرد: »با اندوه فراوان اعلام می کنیم 
»ویلیام  درگذشت  برای  ما  خانواده 
هرت« پدر محبوب و بازیگر برنده 

اسکار، در 13 مارس ۲0۲۲، یک هفته قبل از تولد ۷۲ سالگی اش عزادار هستند«.
این بازیگر در سال ۲018 فاش کرد که به سرطان پروستات مبتلا شده که به استخوان 
سرایت کرده است، اگرچه طبق گزارش رسانه ها، در آن زمان از یک نوع شیمی درمانی 

جایگزین برای نجات جان خود استفاده کرده است.
»هرت« که در مدرسه معتبر جولیارد در شهر نیویورک تحصیل کرده بود، به عنوان یکی 
از مشهورترین بازیگران برجسته دهه 1980 ظاهر شد و سه نامزدی جایزه اسکار بهترین 
بازیگر مرد را برای نقش هایش در »بوسه زن عنکبوتی« در سال 1985، »فرزندان خدای 
کوچک« در سال 198۶ و »اخبار« در سال 198۷ کسب کرد و برای بازی در فیلم »بوسه 

زن عنکبوتی« موفق به کسب این جایزه شد.
او آخرین بار در سال ۲005 برای فیلم »تاریخ خشونت« موفق به کسب نامزدی اسکار در 

شاخه بهترین نقش مکمل مرد شد.

 سالار عقیلی خادم حرم امام رضا شد

 سالار عقیلی در مراسم رونمایی از آلبوم جدیدش درباره روزهای ابتلا به کرونا و توسلش به 
امام رضا )علیه السلام( گفت.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مراسم رونمایی آلبوم »شهر خاموشی« با صدای سالار 
عقیلی و آهنگسازی ابوالفضل صادقی نژاد،دیروز ۲۲ اسفند برگزار شد.سالار عقیلی خادم 

حرم امام رضا شد
یکی از اتفاق های مهم این رویداد معرفیِ سالار عقیلی به عنوان خادم حرم امام رضا 

علیه سلام از سوی آستان قدس رضوی بود.
سالار عقیلی در این خصوص گفت: مدتی قبل به کرونا مبتلا شدم و بر اثر این اتفاق 80 
درصد ریه ام درگیر این بیماری شد و در آی سی یو بستری بودم. شرایطم به گونه ای بود 
که کسی نمی توانست کنارم باشد و دکتر هم نگران از این مسئله بود و من در همان شرایط 
سخت بیماری از امام رضا خواستم که به فرزند 1۴ ساله ام رحم کند.اما به لطف امام مهربانی 

توانستم نجات پیدا کنم و برای شما بخوانم.

سینماگرانی که در سال 14۰۰ ابدی شدند

 از شوک »بابک« تا داغ »فرشته«
با نزدیک شدن به پایان سال، همانند سنت 
سال های گذشته یادی می کنیم از هنرمندان 
سینمای ایران در حوزه های مختلف که جان 
به جان آفرین تسلیم کردند. هنرمندانی که 
جای خالی آنها در میان جامعه سینمایی و 
البته افکار عمومی تا همیشه باقی است. 
طی یک سال گذشته تعدادی از سینماگران 
در عرصه های مختلف، به دلایل مختلف 
درگذشتند که هرکدام نقش مهمی در 
شکل گیری خاطرات ما از سینمای ایران 

داشتند.
هرچند روند واکسیناسیون برای مقابله با 
ویروس کرونا در سال جاری به صورت 
گسترده ای آغاز شد، اما همچنان مرگ به 
واسطه چنین ویروسی همچنان ادامه دارد 
و تعدادی از هنرمندانی که در سال 1۴00 
درگذشتند، همانند سال گذشته مرگشان به 

دلیل ابتلاء به این ویروس بوده است.
هرچند این گزارش به نوعی به پاس یاد و 
خاطره این عزیزان نگاشته شده است، اما ما 
در خبرگزاری مهر آرزوی سلامت و طول 
عمر برای دیگر هنرمندان این سرزمین را 
داریم و امیدواریم که در سال های آینده 
شاهد اسامی کمتری در چنین گزارش هایی 

باشیم.
خبرگزاری مهر در راستای »یادبود 
درگذشتگان هنر 1۴00« پیش از این و در 
دو گزارش مجزا از هنرمندان فقید حوزه 

»موسیقی« و »تئاتر« یاد کرده بود.
7 فرودین؛ محمد ابوالحسنی

نوروز سال 1۴00 همراه با شوکی برای 
اهالی سینما و تلویزیون به خصوص در 
حوزه انیمیشن همراه بود، صبح روز هفتم 
فروردین ماه سال 1۴00 خبر درگذشت 
محمد ابوالحسنی از جمله افراد تأثیرگذار 
در حوزه انیمیشن به دلیل ابتلاء به بیماری 
کرونا در رسانه ها منتشر شد. مردی که 
بسیاری از فعالان حوزه انیمیشن او را جاده 
صاف کن این حوزه در سینما و تلویزیون 

ایران می دانستند.
بسیاری زنده یاد ابوالحسنی را با مجموعه 
انیمیشن های »دیرین دیرین« می شناختند 
اما این تهیه کننده انیمیشن که فعالیت 
خود را از سال 83 آغاز کرد و در تولید 
انیمیشن های سینمایی و جلب توجه و 
موافقت مدیران دولتی در سرمایه گذاری 

برای سینمای انیمیشن بسیار موفق بود.
از جمله انیمیشن های سینمایی که زنده یاد 
ابوالحسنی تولید کرده بود انیمیشن »تهران 
1500« به کارگردانی بهرام عظیمی بود که 
در آن هنرپیشه های شناخته شده ای از جمله 
مهران مدیری، هدیه تهرانی و بهرام رادان 
به عنوان صداپیشه در این پروژه حضور 
داشتند. زنده یاد محمد ابوالحسنی متولد یکم 
خرداد 1353 در سن ۴۶ سالگی و در تاریخ 

هفتم فرودین 1۴00 درگذشت.
1۴ فروردین؛ حسین ملکی

حسین ملکی از جمله عکاسان پیشکسوت 
سینمای ایران بود که به عنوان فیلمبردار 
و بازیگر در پروژه های مختلفی نیز حضور 
داشت. این هنرمند که فیلمبرداری را با 
فیلم سینمایی »نیاز« آغاز کرده بود در 
پروژه های سینمایی و تلویزیونی مختلف 
از جمله »جستجو در شهر«، »محاکمه«، 
»بندر مه آلود«، »سالاد فصل« نیز به عنوان 
فیلمبردار و مدیر فیلمبرداری حضور داشت، 
همچنین در فیلم های »سناتور«، »تاراج«، 

»شیر سنگی«، »ترن«، »جوانمرد«، »جاده 
قدیم«، »قسم« و سریال »بچه مهندس« به 

عنوان بازیگر حضور داشته است.
این هنرمند که متولد 13۲0 بود، 1۴ 
فروردین ماه 1۴00 به دلیل بیماری کبدی 

درگذشت.
۲ اردیبهشت؛ اشکان منصوری

بی شک یکی از غم انگیزترین اخبار 
درگذشت در سال جاری، برای اصحاب 
رسانه خبر درگذشت اشکان منصوری 
پورشیرازی خبرنگار و بازیگر جوان سینمای 
ایران بود، زنده یاد اشکان منصوری یکی 
از خبرنگاران پرتلاش حوزه سینما بود 
که به واسطه علاقه اش به این هنر، در 
برخی از پروژه های مختلف سینمایی نیز 
حضور داشت.او در آثاری چون »تگزاس 
۲«، »هزارپا«، »رقص روی شیشه، سریال 
»پرستاران«، سریال »هشت و نیم دقیقه« 

به ایفای نقش پرداخته بود.
زنده یاد منصوری در تاریخ ۲ اردیبهشت 
ماه 1۴00 به دلیل عارضه کلیوی درگذشت، 
البته ابهاماتی درباره مرگ این هنرمند جوان 
وجود داشت در واقع در ابتدا اعلام کردند که 
مرگ او به دلیل عارضه کلیوی بوده اما بعد 
از مدتی اعلام شد اشکان منصوری به دلیل 
ابتلاء به کرونا در بیمارستان میلاد درگذشته 

است.
۲1 اردیبهشت؛ مسعود ولدبیگی

مسعود ولدبیگی از جمله چهره پردازان 
شناخته شده سینمای ایران و پدر سحر 
دیگر  از  تلویزیون،  بازیگر  ولدبیگی 
هنرمندانی بود که در سال جاری جان به 
جان آفرین تسلیم کرد. این هنرمند باسابقه، 
فیلم های شاخصی چون  که چهره پردازی 
»قرمز«، »ضیافت« و »دوئل« را در کارنامه 
خود دارد، برای سه فیلم »پرده آخر«، 
»زشت و زیبا« و »از کرخه تا راین« سیمرغ 

بلورین بهترین چهره پردازی را از جشنواره 
فیلم فجر کسب کرده بود.

زنده یاد ولدبیگی که متولد 131۴ بود، 
۲1 اردیبهشت 1۴00 به دلیل ایست قلبی 

درگذشت.
۲1 اردیبهشت؛ عبدالحسین بلنده

عبدالحسین بلنده از جمله کارگردانان 
سینمای ایران بود که در کارنامه کاری خود 
ساخت فیلم های سینمایی چون »سحرگاه 
را  »علمدار«  »یاری«،  »طعمه«،  پیروزی«، 
در کارنامه کاری خود داشت. این هنرمند در 
سن ۶5 سالگی و به دلیل ابتلاء به کرونا، در 

تاریخ ۲1 اردیبهشت ماه 1۴00 درگذشت.
۲۵ اردیبهشت؛ بابک خرمدین

اما پرحاشیه ترین خبر فوت هنرمندان در 
سال 1۴00، مربوط به خبر قتل بابک 
خرمدین کارگردان جوان سینمای ایران 
به دست والدینش در تاریخ ۲5 اردیبهشت 
ماه واقع در شهرک اکباتان بود. جسد این 
کارگردان توسط پدر و مادرش مثله شده بود 
و تکه هایی از جسد وی، توسط یک کارگر 

شهرداری در شهرک اکباتان پیدا شد.
اکبر خرمدین پدر زنده یاد بابک خرمدین 
بعد از دستگیری و در طول بازپرسی به قتل 

دختر و داماد خود نیز اعتراف کرده بود.
از  بابک خرمدین یکی  پرونده قتل 
پربازتاب ترین پرونده های جنایی یک سال 
گذشته هم بود که سرانجام با مرگ اکبر 
خرمدین در زندان تب و تاب پیگیری آن 

خوابید.
۲۵ تیر؛ حمیدرضا صدر

حمیدرضا صدر را اکثر مخاطبان از قاب 
تلویزیون و به واسطه فعالیت در حوزه 
کارشناسی فوتبال می شناسند اما او چهره ای 
تأثیرگذار و مهم در حوزه »نقد سینما« هم 
بود. منتقدی آرام و باسواد که در تیرماه 
امسال بر اثر عوارض ابتلای به سرطان 

دارفانی را وداع گفت.
صدر علاوه بر کارشناسی فوتبال و نقد سینما 
نویسنده ای چیره دست هم بود که چند 
جلد رمان و کتاب های تخصصی در حوزه 
فوتبال و سینما از او به یادگار مانده است. 
از آثار برجسته او به عنوان نویسنده می توان 
به کتاب های »روزی روزگاری فوتبال«، 
»درآمدی بر تاریخ سینمای ایران«، »پسری 
روی سکوها«، »نیمکت داغ« و جدیدترین 
اثر او که پس از اطلاع بیماری اش نوشته 

شد، اشاره کرد.
1۳ مرداد؛ ارشا اقدسی

مرگ ارشا اقدسی بدلکار سینما و تلویزیون 
ایران، می تواند از جمله اتفاقات تلخ سال 
1۴00 در سینمای ایران باشد. این هنرمند 
اوایل مرداد ماه سال جاری، هنگام حضور 
در یک پروژه سینمایی در بیروت، زمان 
فیلمبرداری یکی از سکانس های فیلم دچار 
سانحه شده و بلافاصله به بیمارستانی در 
بیروت منتقل شد، وی 13 مرداد ماه 1۴00، 
در این شهر درگذشت و با رضایت مادرش 
اعضای بدن ارشا اقدسی به بیماران نیازمند 

اهدا شد.
زنده یاد ارشا اقدسی که در سال 13۶1 متولد 
شده بود در پروژه های مختلفی چون »شبی 
که ماه کامل شد«، »ما همه باهم هستیم«، 
»سونامی«، »میدان سرخ«، »قانون مورفی« 

و… و. حضور داشت.
۲۳ مرداد؛ منوچهر افسری

منوچهر افسری از جمله بازیگران سینما و 
تلویزیون ایران بود که در تعداد بسیاری از 
آثار سینمایی و تلویزیونی حضور داشته است. 
از جمله آثار سینمایی ماندگاری که بازیگر 
در آن حضور داشته است می توان به »سگ 
کشی«، می خواهم خواهم زنده بمانم«، »دو 
فیلم با یک بلیت«، »دزدان مادربزرگ« بود. 

این هنرمند ۲3 مرداد ماه درگذشت.

۲۶ مرداد؛ فرشته طائرپور
یکی از شناخته شده ترین چهره های 
سینمایی در کشور که علاوه بر آثار شاخصی 
که به عنوان تهیه کننده در سینمای ایران 
داشته و به عنوان یکی از فعالان صنفی 
در سینما شناخته می شد، فرشته طائرپور 
بود. تهیه کننده باسابقه سینمایی که آثاری 
چون »گلنار«، »پاتال و آرزوهای کوچک«، 
»مدرسه پیرمردها«، »وقتی همه خواب 
بودند«، »زن دوم«، »خاله قورباغه«، »آینه 

های روبرو«، »زن دوم« بوده است.
زنده یاد طائرپور، طی سال های گذشته امور 
صنفی خانه سینما را برعهده داشت. این 
هنرمند که با شروع تزریق واکسن کرونا 
در کشور، از طریق خانه سینما به دنبال 
این بود که سینماگران مشغول به کار در 
پروژه های مختلف، در اولویت تزریق واکسن 
قرار بگیرند، ۲۶ مرداد 1۴00 به دلیل ابتلاء 

به کرونا درگذشت.
1۸ دی؛ بکتاش آبتین

بکتاش آبتین )مهدی کاظمی( شاعر و 
مستندساز سینمای ایران نیز از دیگر 
چهره های فرهنگی-هنری کشور بود که در 
روز 18 دی ماه سال 1۴00 به دلیل ابتلاء 
به بیماری کرونا در بیمارستان درگذشت. این 
هنرمند متولد 1353 بود و از جمله آثار وی 
می توان به »13 اکتبر 193۷«، »همایون 
خرم« و »موریانه با دندان های شیری« 

اشاره کرد.
17 بهمن؛ علیرضا سجادپور

علیرضا سجادپور از جمله مدیران سابق 
سینمایی و تهیه کننده سینما، نیز در تاریخ 
1۷ بهمن 1۴00 به دلیل تومور مغزی 
درگذشت. وی به تازگی فیلم سینمایی 
»مستطیل قرمز« به کارگردانی حسن و 

حسین صیدخانی را تهیه کرده بود.
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